2023年 12月 22日

お客様各位

除草剤ラウンドアップ®マックスロード専用

「ラウンドノズル®ULV5-Light 背負用カバーレスタイプ」新発売のご案内

平素はラウンドアップ®マックスロード製品をご愛顧くださり誠にありがとうございます。

このたび、除草剤ラウンドアップ®マックスロード専用の新製品「ラウンドノズル®ULV5-Light」

がヤマホ工業株式会社より発売されましたのでご案内いたします。かんきつ園などの生産者様より

ご要望の多かった飛散防止カバーがないカバーレスタイプとなっております。

ご注文はお近くの JA・農機具販売店にお問合せください。（※一部取扱いのない店舗もございます）

この新製品は既存ULV5ノズルの効果はそのままに、粒子径を大きくすることでスプレーパター

ンと散布跡の視認性を改善し、飛散防止カバーなしでも飛散低減を実現しました。カバーがなく圧

倒的に軽いため、長時間の作業でも疲れにくく作業性が向上します。

ただし、本製品を使用しての散布にあたりましては、周囲に作物の無い収穫後の畦畔や、広範囲

のかんきつ園など、飛散被害リスクの小さい場面

においてご使用いただきますようお願い申し上

げます。

なお、本製品をご使用いただく際は、他のラウ

ンドノズル®ULV5 シリーズと同様に、除草剤ラ

ウンドアップ®マックスロード以外の除草剤では

効果不足や思わぬ飛散が発生しますので、他剤は

使用しないでください。また、噴霧機は推奨機種でのご使用が必須となります。推奨機種に含まれ

ない噴霧機でのご使用は故障の原因となりますので、ご購入前にご確認ください。

推奨機種一覧につきましては、ラウンドアップ®マックスロード製品サイト内「ラウンドノズル

ULV5」ページからご確認いただけます。

 以上

本件に関するお問い合わせ先

ラウンドアップお客様相談窓口

フリーダイヤル 0120-209374 受付時間 平日 9:00～17:00

※12 時～13 時を除く。※土・日・祝日と弊社休業日を除く。

※一部の IP 電話等からはご利用できない場合がございます。

https://www.roundupjp.com/products/maxload/ulv5/
https://www.roundupjp.com/products/maxload/ulv5/